Griechisches Restaurant

AKROPOLIS
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SALATE

Oktopus Salat
Bauernsalat klein

Griechischer Bauernsalat mit Oliven, Tomaten,
Gurken, Peperoni und Schafskdse

Bunter Salatteller mit Hahnchenfilets

Bunter Salatteller mitScampis

Bunter Salatteller mitThunfisch

Krautsalat

SUPPEN

Bohnensuppe
Tomatensuppe
Hiihnersuppesuppe mit Reis
Gulaschsuppe (scharf)
Zwiebelsuppe nach griechischer Art

BEILAGEN

Pommes Frites

Kroketten

Reis mit Tomatensauce
Folienkartoffel mit Zaziki

Griine Bohnen oderdicke Bohnen

16,90 €
5,80 €
10,50 €

11,50 €
16,90 €
11,90 €

4,90 €

5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €

3,50 €
4,00 €
3,50 €
6,20 €
7,20 €

Liebe Giste o "
Giste, hej Allergenen und Unvertraglichkeiten fordern Sie bitte unsere Tusatzstoffl
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VORSPEISEN

Alle unsere Vorspeisen sind hausgemacht.

Akropolis Spezial Teller (fiir 2 Personen) 15,90 €
nach Art des Hauses
Akropolis Spezial Teller (fiir 4 Personen) 31,80 €

Verschiedenes Zaziki, Oliven, Peperoni, Weinbldtter 8,90 €
Weinblatter 4 Stk. mit Reis und Hackfleisch gefiillt 8,90 €
Gebratene Auberginen / Zucchini mitZaziki 8,50 €

Zaziki 5,20 €
Gegrillte Peperoni mitKnoblauch 6,90 €
Oliven und Peperoni 6,90 €
Tarama Salat Kaviar cremig angemacht 8,90 €

Partygarnelen ausdem Ofen mit Feta und Olivendl 13,00 €

Verschiedene cremige Vorspeisen 9,90 €
Zaziki, Auberginensalat, Tarama, Kopanisti

Gegrillter Oktopus mit Olivendl 15,50 €
Gebratener Ziegenkdse im Blatterteig 9,90 €

mit Honig und Sesam
Schafkase natur mitTomaten, Olivendl, Zwiebeln 9,00 €

Kopanisti Schafskase cremig angemacht (pikant) 8,50 €
Schafskase liberbacken mit Peperoni 8,50 €
und Knoblauch

Gebackener Panierter Schafskdase mitTomaten 8,50 €

Haloumi Zypriotischer Grillkdse 10,00 €
Blatterteig mitKasefiillung 7,50 €
Blatterteig mitSpinatfiillung 7,50 €
Knoblauchbrot 4,90 €
Dakos (eine Art grieschische Bruschetta) 7,50 €

mit Tomaten, Schafskase, Olivendl und Basilikum

Liehe ¢ iste -
2t bel Allergenen und Unyertaglichikeiten fordem Sie bite nsere 7usatsto™




FRISCHER FISCH

71 Gegrillter Wolfsbarsch mit Reis und griinem Salat 21,00 €
in Olivendl

72 Gegrillte Dorade mit Reis und griinem Salatin Olivendl 21,00 €

FISCHGERICHTE

65 Riesengarnelen vom Grill mit Curryreis 29,00 €
und griinem Salat

66 Calamares mitReis und griinem Salat 17,50 €

6/ Seezunge-Calamares mitReis und griinem Salat 18,50 €

68 Spezial Fischplatte Calamares, Seezunge, Garnelen, 30,00 €
mit Reis und grinem Salat

70  Seezungenfilet mit Reis und griinem Salat 17,50 €

77 Calamares vom Grill mit Reis und griinem Salat 17,50 €

178 Doradenfilet mit Reis und griinem Salat 18,50 €

179 Wolfsbarschfilet mit Reis und griinem Salat 18,50 €

80 Schweinefiletmedaillons in Pilz-Orangensauce, 19,50 €
Pommes und Krautsalat

81 Jagerschnitzel in Champignon-Rahmsauce, 14,50 €
Pommes und Krautsalat

82 Hihnerbrustfilet in Kisesahnesauce, 16,90 €

Pommes und Krautsalat

Liebe G3ste, po jste an-
312, bei Allergenen ung Unvertriglichkeiten fordern She bitte unsere Tusatzstoffh




VOM GRILL

87 2 Souvlaki Spiel3e mit Pitabrot, Pommes, 14,90 €
Zaziki und Krautsalat

88 Rindersteak mit Pommes, Krauterbutter und Krautsalat 22,00 €

90 Bifteki (Hackfleisch mit Kase gefiillt) 16,50 €
mit Pommes und Bauernsalat + Metaxa-Sauce

92  Variation Souvlaki Schweinefiletspiel3, HdhnchenspieR, 24,00 €
LammspieB3, mit Pommes und Bauernsalat + Metaxa-Sauce

94 Gyros mit Pommes, Zaziki und Krautsalat 14,50 €

97  Lammspiel3 mit Krduterbutter, Pommes und Bauernsalat 19,00 €

98 1 Schweinefiletspiel3, 1 Putenspiell 19,00 €
mit Pommes und Bauernsalat

101 4 Lammkoteletts mit Pommes, Zaziki und Bauernsalat 23,00 €

102 Rinderfilet mit Krauterbutter, Pommes und Bauernsalat 30,00 €

103 Lammfilet mit Krauterbutter, Pommes und Bauernsalat 24,00 €

104 Lammbkrone mit Krauterbutter, Pommes und Bauernsalat 25,00 €

Bei Anderungen von Kraut- zu Bauernsalat
erheben wir 1,50 € Aufschlag

Spezial Metaxa-Sauce 3,00€
Zaziki klein 1,50 €

Liehe g5 : jste .
Giste, bei Allergerien ung Unvertrglichkeiten fordern Ste bitte unsere Jusatzstoffis




GRILL MIX TELLER

110 Delphi Teller Gyros, Souvlaki, Zaziki 16,50 €
111 Trikolore Teller 1 PutenspieB3, 1 Suzuki, 1 Souvlaki, Metaxa-Sauce 17,00 €
112 Apollon Teller 15uzuki, 1 Schweinesteak, 1 Rinderleber, Metaxa-Sauce 17,50 €
113 Plaka Teller 15uzuki, 1 Lammkotelett, Gyros, Metaxa-Sauce 18,00 €
114 Fino Teller 1kleines Bifteki, 1 Souvlaki, 1 Putenspiel3, Metaxa-Sauce 17,50 €
115 Odysseus Teller Gyros, 1 Schweinefiletspiel3, Metaxa-Sauce 18,50 €
116 Athen Teller Gyros, 1 Souvlaki, 1 Suzuki, Metaxa-Sauce 17,50 €
117 Akropolis Spezial Teller 15chweinesteak, 1 Lammkotelett, 24,90 €
1 Suzuki, 1 Souvlaki, Gyros, Metaxa-Sauce
118 Dorf Teller Gyros, 1 Souvlaki, 1 Schweinesteak, Zazkiki 19,00 €

Jeder Grill Mix Teller wir mit Pommes und Bauernsalat serviert

FUR 2 PERSONEN

120 Rhodos Platte 2 Lammkoteletts, 2 Souvlaki, 2 Suzuki, Gyros, Leber 48,00 €
mit Pommes, Bauernsalat und Metaxa-Sauce

AUS DEM BACKOFEN

123 Gyros Kritharaki mit Metaxa-Sauce und Kase iiberbacken, 15,50 €
dazu Krautsalat
127 Mussaka (Gemiiseauflauf mit Hack) und Krautsalat 16,00 €

WIRD NACH VORBESTELLUNG ZUBEREITET!
124 Gyros mit Schafskdse, Peperoni, Zwiebeln, Paprika und Krautsalat (pikant) 15,90 €

125 Steak mit Schafskdse, Pommes und Bauernsalat 15,90 €
130 Kritharaki (Reisnudeln) mit Hack und Krautsalat 13,90 €
140 Lammbhaxe mit Pommes und Krautsalat 20,80 €
141 Lammhaxe mit Kritharaki und Krautsalat 20,80 €
142 Lammhaxe mit griinen Bohnen und Reis 20,80 €
143 Lammhaxe mit Bamies (Okra) und Reis 21,50 €
144 Lammbhaxe mit dicken Bohnen und Reis 21,50 €

145 Lammhaxe mit Auberginen und Reis 21,50 €



VEGETARISCH & VEGAN

105 Vegetarische Platte (Auf Wunsch mit Schafskase) 15,90 €
106 Gegrilltes Gemiise 15,40 €
107 Kritharaki mit frischer Tomatensauce, Olivendl und Krautsalat 13,90 €

FUR UNSERE
KLEINEN GASTE

75 Micky Maus Ein Souvlaki mit Pommes und Salat 8,50 €
76 Popeye Hahnchenbrust mit Pommes und Salat 8,50 €
78 Biene Maya Zwei kleine Suzuki mit Pommes und Salat 8,50 €
NACHSPEISEN
192 Vanilleeis mit heiRer Schokosauce 6,90 €
193 Vanilleeis mit heien Himbeeren 6,90 €
195 Galaktoboureko mitVanilleeis und Sahne 7,50 €
197 Griechischer Joghurt mitHonig und Nissen 7,50 €

Lishe g5 : an.
® Giste, bei Allergenen ynd Unvertraglichkeiten fordern Sie bitte unsere Lusatzstoffisie



WARME GETRANKE

Espresso

Espresso doppelt

Latte Macchiato

Griechischer Mokka
Cappuccino mit Milchschaum
Tasse Kaffee

Tasse Tee

Heisse Schokolade
SOFTDRINKS

Coca Cola / Coca Cola Light 0,2
Fanta / Sprite / Apfelschorle 0,2
Mezzo Mix 0,21
Orangensaft 0,2
Apfelsaftsaft 0,2l
Traubensaft 0,21
Johannisbeersaft 0,21
Ginger Ale / Bitter Lemon 0,2l

Wasser klein

Wasser mittel

Wasser grol3

Stilles Wasser 0,51

2,20 €
2,20€
2,20 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €

4,20 €

0,4
0,4l
0,4l
0,4l
0,4l
0,4l
0,41
0,41

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,90 €
4,90 €
490¢€
4,90 €
4,90 €

0,251 2,30 €

0,5l

4,20 €

0,751 6,20 €

1,00

liebe g3 jste an.
Gaste, be Allergenen yng Unvertraglichkeiten fordern Sie bitte unsere Jusatzstoft

6,20 €



BIERE

Radeberger Pils (vom Fass)
Altbier (vom Fass)

Mythos (Griechisches Bier)
Hefeweizen

Hefeweizen dunkel
Kristallweizen
Alkoholfreies Hefeweizen
Alkoholfreies Bier
Alkoholfreies Radler
Malzbier

Fix Bier Hell (Griechisches Bier)

SEKT

Aperol Spritz
Sekt
Sekt - Orange

SPIRITUOSEN

Quzo

Wodka

Whiskey

Metaxa *****
Metaxa 40 Jahre alt
Jagermeister
Bananenlikor
Ramazzotti
Pfarrhofen
Campari - Orange

0,3l
0,31

3,00 €
3,00 €

04 4,00€
04 3,80€
0331 3,20 €
051 4,50€
051 4,50€
0,51 4,50€
051 4,50€
0,331 3,20 €
0,331 3,20 €
0,33 3,20 €
033l 3,20 €

0,251 6,50 €
021 3,80€
0,251 4,50 €

4d 2,70 €
4d 4,00 €
4c 4,00 €
4d 4,00 €
4cd 4,50 €
4d 6,50 €
4d 4,00€
4d 3,00 €
4d 4,00€
4cd 4,00 €
4d 6,00 €

lieba (s ' st an.
baste, bel Allergenen ung Unvertriglichkeiten fordern Sie bitte unsere Jusatzstofflis




