



Griechisches Restaurant
AKROPOLIS
im alten Rathaus



Speisen & Getränke

SALATE

25	Oktopus Salat	16,90 €
026	Bauernsalat klein	5,80 €
26	Griechischer Bauernsalat mit Oliven, Tomaten, Gurken, Peperoni und Schafskäse	10,50 €
27	Bunter Salatteller mit Hähnchenfilets	11,50 €
29	Bunter Salatteller mit Scampis	16,90 €
31	Bunter Salatteller mit Thunfisch	11,90 €
32	Krautsalat	4,90 €

SUPPEN

35	Bohnensuppe	5,00 €
36	Tomatensuppe	5,00 €
38	Hühnersuppenuppe mit Reis	5,00 €
39	Gulaschsuppe (scharf)	5,00 €
40	Zwiebelsuppe nach griechischer Art	5,00 €

BEILAGEN

45	Pommes Frites	3,50 €
46	Kroketten	4,00 €
47	Reis mit Tomatensauce	3,50 €
48	Folienkartoffel mit Zaziki	6,20 €
49	Grüne Bohnen oder dicke Bohnen	7,20 €

Liebe Gäste, bei Allergenen und Unverträglichkeiten fordern Sie bitte unsere Zusatzstoffliste an.



VORSPEISEN

Alle unsere Vorspeisen sind hausgemacht.

0	Akropolis Spezial Teller (für 2 Personen) nach Art des Hauses	15,90 €
00	Akropolis Spezial Teller (für 4 Personen)	31,80 €
01	Verschiedenes Zaziki, Oliven, Peperoni, Weinblätter	8,90 €
02	Weinblätter 4 Stk. mit Reis und Hackfleisch gefüllt	8,90 €
03	Gebratene Auberginen / Zucchini mit Zaziki	8,50 €
04	Zaziki	5,20 €
06	Gegrillte Peperoni mit Knoblauch	6,90 €
07	Oliven und Peperoni	6,90 €
08	Tarama Salat Kaviar cremig angemacht	8,90 €
10	Partygarnelen aus dem Ofen mit Feta und Olivenöl	13,00 €
11	Verschiedene cremige Vorspeisen Zaziki, Auberginensalat, Tarama, Kopanisti	9,90 €
13	Gegrillter Oktopus mit Olivenöl	15,50 €
15	Gebratener Ziegenkäse im Blätterteig mit Honig und Sesam	9,90 €
16	Schafkäse natur mit Tomaten, Olivenöl, Zwiebeln	9,00 €
17	Kopanisti Schafskäse cremig angemacht (pikant)	8,50 €
18	Schafskäse überbacken mit Peperoni und Knoblauch	8,50 €
19	Gebackener Panierter Schafskäse mit Tomaten	8,50 €
20	Haloumi Zypriotischer Grillkäse	10,00 €
21	Blätterteig mit Käsefüllung	7,50 €
22	Blätterteig mit Spinatfüllung	7,50 €
24	Knoblauchbrot	4,90 €
33	Dakos (eine Art grieschische Bruschetta) mit Tomaten, Schafskäse, Olivenöl und Basilikum	7,50 €

Liebe Gäste, bei Allergien und Unverträglichkeiten fordern Sie bitte unsere Zusatzstoffliste an.



FRISCHER FISCH

- | | | |
|----|---|---------|
| 71 | Gegrillter Wolfsbarsch mit Reis und grünem Salat
in Olivenöl | 21,00 € |
| 72 | Gegrillte Dorade mit Reis und grünem Salat in Olivenöl | 21,00 € |

FISCHGERICHTE

- | | | |
|-----|---|---------|
| 65 | Riesengarnelen vom Grill mit Curryreis
und grünem Salat | 29,00 € |
| 66 | Calamares mit Reis und grünem Salat | 17,50 € |
| 67 | Seezunge-Calamares mit Reis und grünem Salat | 18,50 € |
| 68 | Spezial Fischplatte Calamares, Seezunge, Garnelen,
mit Reis und grünem Salat | 30,00 € |
| 70 | Seezungenfilet mit Reis und grünem Salat | 17,50 € |
| 77 | Calamares vom Grill mit Reis und grünem Salat | 17,50 € |
| 178 | Doradenfilet mit Reis und grünem Salat | 18,50 € |
| 179 | Wolfsbarschfilet mit Reis und grünem Salat | 18,50 € |

SPEZIALITÄTEN

- | | | |
|----|--|---------|
| 80 | Schweinefiletmedaillons in Pilz-Orangensauce,
Pommes und Krautsalat | 19,50 € |
| 81 | Jägerschnitzel in Champignon-Rahmsauce,
Pommes und Krautsalat | 14,50 € |
| 82 | Hühnerbrustfilet in Käsesahnesauce,
Pommes und Krautsalat | 16,90 € |

Liebe Gäste, bei Allergien und Unverträglichkeiten fordern Sie bitte unsere Zusatzstoffliste an.



VOM GRILL

87	2 Souvlaki Spieße mit Pitabrot, Pommes, Zaziki und Krautsalat	14,90 €
88	Rindersteak mit Pommes, Kräuterbutter und Krautsalat	22,00 €
90	Bifteki (Hackfleisch mit Käse gefüllt) mit Pommes und Bauernsalat + Metaxa-Sauce	16,50 €
92	Variation Souvlaki Schweinefiletspieß, Hähnchenspieß, Lammspieß, mit Pommes und Bauernsalat + Metaxa-Sauce	24,00 €
94	Gyros mit Pommes, Zaziki und Krautsalat	14,50 €
97	Lammspieß mit Kräuterbutter, Pommes und Bauernsalat	19,00 €
98	1 Schweinefiletspieß, 1 Putenspieß mit Pommes und Bauernsalat	19,00 €
101	4 Lammkoteletts mit Pommes, Zaziki und Bauernsalat	23,00 €
102	Rinderfilet mit Kräuterbutter, Pommes und Bauernsalat	30,00 €
103	Lammfilet mit Kräuterbutter, Pommes und Bauernsalat	24,00 €
104	Lammkrone mit Kräuterbutter, Pommes und Bauernsalat	25,00 €

Bei Änderungen von Kraut- zu Bauernsalat
erheben wir 1,50 € Aufschlag

Spezial Metaxa-Sauce 3,00 €

Zaziki klein 1,50 €

Liebe Gäste, bei Allergien und Unverträglichkeiten fordern Sie bitte unsere Zusatzstoffliste an.



GRILL MIX TELLER

110	Delphi Teller Gyros, Souvlaki, Zaziki	16,50 €
111	Trikolore Teller 1 Putenspieß, 1 Suzuki, 1 Souvlaki, Metaxa-Sauce	17,00 €
112	Apollon Teller 1 Suzuki, 1 Schweinesteak, 1 Rinderleber, Metaxa-Sauce	17,50 €
113	Plaka Teller 1 Suzuki, 1 Lammkotelett, Gyros, Metaxa-Sauce	18,00 €
114	Fino Teller 1 kleines Bifteki, 1 Souvlaki, 1 Putenspieß, Metaxa-Sauce	17,50 €
115	Odysseus Teller Gyros, 1 Schweinefiletspieß, Metaxa-Sauce	18,50 €
116	Athen Teller Gyros, 1 Souvlaki, 1 Suzuki, Metaxa-Sauce	17,50 €
117	Akropolis Spezial Teller 1 Schweinesteak, 1 Lammkotelett, 1 Suzuki, 1 Souvlaki, Gyros, Metaxa-Sauce	24,90 €
118	Dorf Teller Gyros, 1 Souvlaki, 1 Schweinesteak, Zaziki	19,00 €

Jeder Grill Mix Teller wird mit Pommes und Bauernsalat serviert

FÜR 2 PERSONEN

120	Rhodos Platte 2 Lammkoteletts, 2 Souvlaki, 2 Suzuki, Gyros, Leber mit Pommes, Bauernsalat und Metaxa-Sauce	48,00 €
-----	---	---------

AUS DEM BACKOFEN

123	Gyros Kritharaki mit Metaxa-Sauce und Käse überbacken, dazu Krautsalat	15,50 €
127	Mussaka (Gemüseauflauf mit Hack) und Krautsalat WIRD NACH VORBESTELLUNG ZUBEREITET!	16,00 €
124	Gyros mit Schafskäse, Peperoni, Zwiebeln, Paprika und Krautsalat (pikant)	15,90 €
125	Steak mit Schafskäse, Pommes und Bauernsalat	15,90 €
130	Kritharaki (Reisnudeln) mit Hack und Krautsalat	13,90 €
140	Lammhaxe mit Pommes und Krautsalat	20,80 €
141	Lammhaxe mit Kritharaki und Krautsalat	20,80 €
142	Lammhaxe mit grünen Bohnen und Reis	20,80 €
143	Lammhaxe mit Bamies (Okra) und Reis	21,50 €
144	Lammhaxe mit dicken Bohnen und Reis	21,50 €
145	Lammhaxe mit Auberginen und Reis	21,50 €

VEGETARISCH & VEGAN

105	Vegetarische Platte (Auf Wunsch mit Schafskäse)	15,90 €
106	Gegrilltes Gemüse	15,40 €
107	Kritharaki mit frischer Tomatensauce, Olivenöl und Krautsalat	13,90 €

FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE

75	Micky Maus Ein Souvlaki mit Pommes und Salat	8,50 €
76	Popeye Hähnchenbrust mit Pommes und Salat	8,50 €
78	Biene Maya Zwei kleine Suzuki mit Pommes und Salat	8,50 €

NACHSPEISEN

192	Vanilleeis mit heißer Schokosauce	6,90 €
193	Vanilleeis mit heißen Himbeeren	6,90 €
195	Galaktoboureko mit Vanilleeis und Sahne	7,50 €
197	Griechischer Joghurt mit Honig und Nüssen	7,50 €

Liebe Gäste, bei Allergenen und Unverträglichkeiten fordern Sie bitte unsere Zusatzstoffliste an.





WARME GETRÄNKE

Espresso	2,30 €
Espresso doppelt	3,50 €
Latte Macchiato	3,80 €
Griechischer Mokka	3,00 €
Cappuccino mit Milchschaum	3,50 €
Tasse Kaffee	3,00 €
Tasse Tee	3,00 €
Heisse Schokolade	4,00 €

SOFTDRINKS

Coca Cola / Coca Cola Light	0,2l	2,20 €	0,4l	4,00 €
Fanta / Sprite / Apfelschorle	0,2l	2,20 €	0,4l	4,00 €
Mezzo Mix	0,2l	2,20 €	0,4l	4,00 €
Orangensaft	0,2l	2,80 €	0,4l	4,90 €
Apfelsaftsaft	0,2l	2,80 €	0,4l	4,90 €
Traubensaft	0,2l	2,80 €	0,4l	4,90 €
Johannisbeersaft	0,2l	2,80 €	0,4l	4,90 €
Ginger Ale / Bitter Lemon	0,2l	2,80 €	0,4l	4,90 €
Wasser klein			0,25l	2,30 €
Wasser mittel			0,5l	4,20 €
Wasser groß			0,75l	6,20 €
Stilles Wasser	0,5l	4,20 €	1,0l	6,20 €

Liebe Gäste, bei Allergenen und Unverträglichkeiten fordern Sie bitte unsere Zusatzstoffliste an.



BIERE

Radeberger Pils (vom Fass)	0,3l	3,00 €	0,4l	4,00 €
Altbier (vom Fass)	0,3l	3,00 €	0,4l	3,80 €
Mythos (Griechisches Bier)			0,33l	3,20 €
Hefeweizen			0,5l	4,50 €
Hefeweizen dunkel			0,5l	4,50 €
Kristallweizen			0,5l	4,50 €
Alkoholfreies Hefeweizen			0,5l	4,50 €
Alkoholfreies Bier			0,33l	3,20 €
Alkoholfreies Radler			0,33l	3,20 €
Malzbier			0,33l	3,20 €
Fix Bier Hell (Griechisches Bier)			0,33l	3,20 €

SEKT

Aperol Spritz	0,25l	6,50 €
Sekt	0,2l	3,80 €
Sekt - Orange	0,25l	4,50 €

SPIRITUOSEN

Ouzo	4 cl	2,70 €
Wodka	4 cl	4,00 €
Whiskey	4 cl	4,00 €
Metaxa *****	4 cl	4,00 €
Metaxa *****	4 cl	4,50 €
Metaxa 40 Jahre alt	4 cl	6,50 €
Jägermeister	4 cl	4,00 €
Bananenlikör	4 cl	3,00 €
Ramazzotti	4 cl	4,00 €
Pfarrhofen	4 cl	4,00 €
Campari - Orange	4 cl	6,00 €

Liebe Gäste, bei Allergenen und Unverträglichkeiten fordern Sie bitte unsere Zusatzstoffliste an.

